
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI

DELL’AQUILA
AREA GESTIONE RISORSE UMANE

 D.R. n. 1341

Prot. n. 40401 del 12.12.2014 

LA RETTRICE

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante “norme in materia di organizzazione delle
Università e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza
del sistema universitario” ed in particolare l’art. 29, comma 19, che autorizza la spesa di 18
milioni di euro per l’anno 2011 e 50 milioni di euro per l’anno 2012 per l’attuazione degli
articoli 6, comma14, e 8 – concernenti la valutazione del complessivo impegno didattico, di
ricerca e gestionale dei professori e ricercatori universitari ai fini dell’attribuzione degli scatti,
e la revisione del trattamento economico degli stessi- prevedendo altresì che con apposito
decreto del MIUR adottato con il Ministero dell’Economia e della Finanze siano indicati criteri
e modalità per l’attuazione ai fini della ripartizione delle risorse tra gli Atenei e la selezione
dei destinatari dell’intervento secondo criteri di merito accademico e scientifico
VISTO il D.I. 21 Luglio 2011 n. 314, pubblicato sulla G.U. il 31 ottobre 2011 n. 254 relativo ai
criteri e modalità di ripartizione delle risorse e per la selezione di professori e ricercatori
destinatari dell’intervento secondo criteri di merito accademico e scientifico
VISTE le note nn. 572 e 740 rispettivamente del 14.1.2014  e del 15.2.2012 del MIUR relative
all’attribuzione delle risorse per l’intervento previsto dalla normativa citata ed in particolare
per l’anno 2012 ammonta ad € 410.961
VISTO il  Regolamento di  Ateneo per l’attribuzione a professori  e ricercatori  dell’incentivo
relativo all’art. 29, comma 19, della Legge 240/2010, approvato con DR. 832 del 01.09.2014
in particolare l’art. 5,
VISTI  i  DD.RR.  n.  977e 978 del  8.10.2014 e del  D.R.  n.  1081 del  24.1.2014 relativi  alle
procedure valutative per l’attribuzione dell’incentivo per gli anni 2011, 2012 e 2013
VISTE le istanze presentate dal personale docente e ricercatore aventi diritto all’attribuzione 
dell’incentivo Una Tantum per l’anno 2012
RISCONTRATO che alla chiusura della procedura per l’anno in questione la situazione è la 
seguente:

NUMERO AMMISSIBILI PERCENTUALE  DI  PREMIATI
60%

DOMANDE PRESENTATE

I^   FASCIA
62

 
37

 
29

II^  FASCIA
80

 
48

 
55

RICERCATORI
97

 
58

 
57

  
DECRETA

Art.1- Per aver presentata istanza conforme al bando per l’attribuzione dell’incentivo Una
Tantum relativo all’anno 2012 ai sensi dell’art. 29, comma 19, della Legge 30.12 .2010 n. 240
sono ammessi a partecipare alla relativa selezione i seguenti  docenti e ricercatori.

Elenco professori ordinari  ammessi alla valutazione dell’incentivo una tantum anno 2012
ALESSE Edoardo



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI

DELL’AQUILA
AREA GESTIONE RISORSE UMANE

BIONDI Gianfranco
BIONDI Maurizio
BOLOGNA Mauro
CANTARELLA Maria
CAROLEI Antonio
CICOLANI Bruno
CIFONE Maria Grazia
D’AMBROGIO Walter
DE ANGELIS Francesco
DI FELICE Paolino
DOMINICI Luciano
FERRI Claudio
FLAMMINI Michele
GATTO Roberto
GIANI Loredana
GIANNONI Mario
GUGLIELMI Nicola
MARINO Angela
MONACELLI Piero
MULINO Marcella
NARDONE Michele
PACIONI Giovanni
PAOLETTI Domenica
PELAGAGGE Pacifico
PENCO Maria
THORNTON Anna
VEGLIO’ Francesco
VICENTINI Carlo                                                                                                                          
                                                                                                                                                      
TOTALE nr. 29

Elenco professori associati ammessi alla valutazione dell’incentivo una tantum anno 2012
AGNIFILI Alessio
AMBROSINI Dario
ANTONELLI Fabio
ANTONINI Giulio
BARACCHINI Carla
BEREJIANI Zourab
CANTALINI Carlo
CECCONI Sandra
CHIMENTI Claudio
CIRANNA Simonetta
CIUCHI Sergio
CLEMENTINI Eliseo
CONTINENZA Maria Adelaide
COSTANTINI Stefania
DE BERARDINIS Pierluigi
DOLO Vincenza
FACCIO Marco
FERRINI Gianluca



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI

DELL’AQUILA
AREA GESTIONE RISORSE UMANE

FLORES REQUEJO Maria Jose
FRANCESCHINI Nicola
FRIGIONI Daniele
GASTALDI Massimo
GINALDI Lia
GIOVANNELLI Aldo
GUADAGNI Stefano
GUIDONI Leonardo
HOPKINS Andrews
IAPADRE Lelio
INNAMORATI Stefano
LEARDI Sergio
MACCHERINI Michele
MACKAY Andrew
MANES Costanzo
MARINELLI Fabio
MONACHESI Patrizia
NIGRO Giovanni
PAJEWSKI Leonardo
PALANGE Elia
PAOLETTI Alfonso
PIERLEONI Carlo
PITARI Giovanni
QUARESIMA Raimondo
QUARESIMA Valentina
ROMANO Berardino
RONCONE Rita
ROSSI Fabrizio
ROSSI Leucio
SBARDELLA Livio
SCANNAVINI Anna
TATONE Carla
TRIACCA Umberto
VALENTE Marco
VALENTI Marco
VENTURA Marco
VOLPE Anna Rita                                                                                                                           
                                                                                                                                                       
TOTALE nr. 55

Elenco ricercatori  ammessi alla valutazione dell’incentivo una tantum anno 2012
AQUILIO Elvira
BENASSI Paola
BIORDI Assunta
BISCETTI Stefania
BRISDELLI Fabrizio
CALANDRA Lina Maria
CARNICELLI Veronica
CAROCCIA Francesca
CICCOZZI Alessandra
CUCCHIELLA Federica



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI

DELL’AQUILA
AREA GESTIONE RISORSE UMANE

DAIDONE Isabella
D’ALESSANDRO Anna Maria 
D’ALESSANDRO Paola
DELLE MONACHE Simona
DI ANGELO Luca
DI CARLO Piero

DI SABATINO Antonio
D’ORAZIO Franco
FINETTI     Noemi                                                                                                                         
FIORAVANTI Giulia
FRANCIA Patrizia
FLORIO Tiziana Marilena
FORLIZZI Luca
FRATTAROLI Anna Rita
GIANSANTI Francesco
GIULIETTI Walter
JAFFRAIN Marie Luise
LEUTER Cinzia
LIMONCELLI Paola
MACCARONE Rita
MATTEI Antonella
MILLEVOLTE Giovanna
MONACO Paola
PACE Loretta
PACE Roberta
PARADISO GALATIOTO Giuseppe
PARISSE Giovanna
PATACCHIOLA Felice
PEPE Pierdomenico
PERILLI Enrico
PIROLI Alba
PLACIDI Giuseppe
PRATESI Marco
RAGNELLI Anna Maria
RIZI Vincenzo
SAVO Barbara
SCHIETROMA Mario
SERVA Maurizio
SFERRA Roberta
SMRIGLIO Stefano
SPLENDIANI Alessandra
TARDELLI PAOLA
VETUSCHI Antonella
VILLANI Marco
ZANNETTI Mauro
ZAZZERONI Francesca
ZUANNI Fulvio                                                                                                                              
                                                                                                                                                      
TOTALE nr. 57



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI

DELL’AQUILA
AREA GESTIONE RISORSE UMANE

ART.2 -  Per quanto evidenziato in premessa non si procederà alla valutazione per i docenti di I^ 
fascia e per i Ricercatori Universitari anno 2012
ART. 3 – Il Settore Contabilità del Personale è autorizzato a procedere alla liquidazione 
dell’indennità Una Tantum in favore del personale di cui all’art. 1 limitatamente a quello citato 
nell’art. 2 
ART. 4 – La somma pro-capite da liquidare relativa all’anno 2012 è pari ad € 1.719,50 lordi

LA RETTRICE
   (prof.ssa Paola INVERARDI)

                  f.to prof.ssa Paola INVERARDI

U.O.R. area risorse umane e-mail:  alfredo.dimarco@cc.univaq.it
Responsabile: dott. Alfredo DI MARCO – tel: 0862/432046 – 334/6019238

mailto:area.risorse.umane@strutture.univaq.it
mailto:area%20risorse%20umane

